EDITAL Nº 002/2013
PROCESSO N.º 13001-753/2013

TOMADA DE PREÇOS

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Aos vinte dias do mês de setembro de dois mil e treze, às dez horas, reuniram-se na

Sala dos Conselhos, a Comissão de Licitação, da Universidade Estadual do Norte

do Paraná, nomeada pela Portaria nº 077/2013, de 07/03/2013, para a abertura e

julgamento das propostas para a Tomada de Preços 002/2013, do tipo "menor

preço em regime de empreitada global”, referente à contratação de pessoa

jurídica de direito privado, ou empresa individual, para obra de “pavimentação

asfáltica, recape asfáltico e via em cascalho”, no Campus de Cornélio Procópio,

conforme memorial descritivo, plantas, planilha orçamentária e cronograma físico-

financeiro, que integram o Edital de Licitação. Após o credenciamento da empresa

presente: Serrana Vitória Obras de Engenharia Ltda. - EPP, CNPJ

04.163.030/0001-70, Rua Rio Amazonas, 237 – Bairro Alto, Curitiba, Paraná,

representada por Neno Lourenço de Lima, portador do RG n° 4.005.699-8 SESP/PR,

inscrito no CPF n° 532.540.669-87. Foi iniciada a sessão com a presença da

Comissão de Licitação, Assessoria Jurídica, o Engenheiro da UENP e o

representante da proponente. A empresa credenciada apresentou proposta no valor

de R$ 258.400,00 (duzentos e cinquenta e oito mil e quatrocentos reais), que estava

em conformidade com o Edital. Passou-se à verificação dos documentos de

habilitação da empresa, sendo constatado que a mesma está devidamente

habilitada. Diante do critério definido no Edital, a empresa Serrana Vitória Obras de

EDITAL Nº 002/2013
PROCESSO N.º 13001-753/2013

TOMADA DE PREÇOS

Engenharia Ltda. - EPP, foi declarada vencedora. Nada mais havendo a tratar, foi

encerrada a sessão, da qual eu, Eduardo Rodrigues Andrade, lavrei a presente Ata

que, depois de lida e achada conforme, vai assinada por mim e demais presentes.

Jacarezinho, 20 de setembro de 2013.

____________________________

Eduardo Rodrigues Andrade

Presidente da Comissão de Licitação

____________________________

Amarildo Martins

Comissão de Licitação

____________________________

Plínio Alves de Camargo

Comissão de Licitação

____________________________

Valdomiro Kazmierczak

Comissão de Licitação

____________________________

Fabiana Polican Ciena

Assessora Jurídica

____________________________

Lincoln Makoto Nozaki

Engenheiro Civil

____________________________

Neno Lourenço de Lima

Proponente